
هوش مصنوعی
یکه تاز کنگره موبایل بارسلونا

گزارش

 یکی از بزرگترین و مهم ترین نمایشگاه های فناوری جهان که، تلفن های همراه در 
کانون توجه قرار می گیرند، در بارسلونای اسپانیا برگزار شد و بزرگترین شرکت های 
فناوری جهان به ارائه تازه ترین دستاوردهای فناورانه خود در این زمینه پرداختند. در 
این نمایشگاه چهارروزه که از 26 تا 29 فوریه )7 تا 10 اسفند( برگزار شد، در کمال تعجب 
گوگل، اپل و سامسونگ را کنار زد و گوشی های سری Google Pixel 8 به عنوان بهترین 
گوشی هوشمند در سال 2023 شناخته شد . کنگره جهانی موبایل امسال علاوه بر 
هوش مصنوعی بر موضوع هایی همچون اینترنت اشیا)IOT( و فناوری نسل پنجم 

شبکه تلفن همراه)5G( و نسل ششم)6G(هم متمرکز بود.
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تدوین قانون جامع حمایت
 از نخبگان

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از طراحی و تدوین 
قانون جامع حمایت از نخبگان خبر داد و گفت: 
این طرح حمایتی در ابتدای مجلس بعدی 
تقدیم خواهد شد تا بعد از تأییدیه نهایی به 

قانون تبدیل شود.
سید سلمان سیدافقهی با بیان اینکه در 
این قانون به دنبال تأمین منابع پایدار برای 
زیست بوم نخبگانی هستیم، اظهار کرد: در 
همین رابطه با معاونت حقوقی دولت در 
حال امضای تفاهمنامه ای هستیم تا با کمک 
آنها و با همکاری دستگاه های ذینفع که با 
نخبگان در ارتباط هستند، یک کارگروه ایجاد 
کنیم. البته پیش از این و در سال گذشته دو 
آیین نامه حمایت از نخبگان ایرانی و نخبگان 
غیر ایرانی در دولت به تصویب رسید، اما این 
موضوع هیچ گاه به صورت قانون در کشور نبوده 
است. وی بیان کرد: به طور مثال قانون جهش 
تولید دانش بنیان قانون بسیار خوبی برای 
حمایت از دانش بنیان هاست، اما در حمایت 
از خود نخبگان قانونی نداریم. این حمایت 
صرفاً حمایت مالی نیست، بلکه به طور مثال 
وظیفه دولت در استفاده از ظرفیت نخبگان را 
شامل می شود یا اینکه منابع مالی زیست بوم 

نخبگان از کجا و چگونه تأمین شود. 

رونمایی از 4 محصول 
مبتنی بر گیاهان دارویی

با حضور رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی و 
رئیس جهاد دانشگاهی از ۴ محصول مبتنی بر 

گیاهان دارویی رونمایی شد.
سیزدهمین  در  خیاطیان  محمدصادق 
گردهمایی پارک ها، مراکز رشد نوآوری و 
شتابدهی جهاد دانشگاهی که در مجتمع 
تحقیقاتی شهدای جهاد دانشگاهی برگزار 
شد، گفت: امروز بحث زیست بوم نوآوری وارد 
ادبیات کشور شده و به مرور این زیست بوم 
در کشور توسعه پیدا کرد و به سرعت درحال 

گسترش است.
وی افزود: در جهاد دانشگاهی نیز یک 
زیست بوم بالغ نوآوری شکل گرفته و انواع 
مراکز علمی، پژوهشی و آموزشی در این 
نهاد از جمله پارک های علم و فناوری البرز و 
کرمانشاه و همین طور مراکز رشد در سراسر 

کشور تشکیل شده اند. 
۴ محصول رونمایی شده شامل سوپرپلنت 
)کمک به کاهش وزن، چربی سوزی و کاهش 
اشتها(، دتوکسین )کمک به کاهش علائم ترک 
اعتیاد(، ملیتروپیک )کنترل آلزایمر( و لیورسیل 

)بهبود عملکرد کبد( بودند.

هوش مصنوعی جای کارمندان 
انگلیس را می گیرد

دولت انگلیس تصمیم دارد هوش مصنوعی را 
جایگزین برخی مشاغل دولتی کند.

به گزارش مهر، دولت فعلی انگلیس استفاده 
از هوش مصنوعی را برای انجام فعالیت های 
معمول از جمله تهیه پیش نویس پاسخ ها به 
تحقیقات پارلمانی که به طور معمول توسط 
کارمندان دولتی انجام می شود، ترویج می کند. 
الیور داودن معاون نخست وزیر انگلیس قصد 
دارد از ابزاری رونمایی کند که قادر به جذب و 
خلاصه سازی اطلاعات از منابع معتبر مانند 
سوابق پارلمانی است. یک ابزار جداگانه نیز 
ساخته و آزمایش شده که عملکرد مشابهی 
دارد. هرچند مشخص نیست این ابزار هوش 
مصنوعی با چه سرعتی کار می کند، اما داودن 
مدعی است سیستم مذکور قادر به انجام 
فعالیتی است که ۲۵ کارمند دولتی طی ۳ 
ماه آن را انجام می دهند. به هرحال به نظر 
می رسد پیش نویس های تهیه شده همیشه 
توسط کاربران انسانی کنترل و شامل منبع 

نیز می شوند.

تیغ آلمان بر گردن
غول های فناوری

آلمان می خواهد شرکت های بزرگ فناوری 
شامل آلفابت، آمازون، اپل، بایت دنس، متا 
پلتفرم و مایکروسافت به تأمین هزینه های 
پایبندی به مقررات دیجیتالی جدید اتحادیه 

اروپا، کمک کنند.
به گزارش ایسنا، اسون گیگولد، مسئول 
نظارت بر سیاست رقابت در وزارت اقتصاد 
آلمان اظهار کرد: چنین اقدامی به رگولاتورهای 
ضد انحصارطلبی اتحادیه اروپا کمک خواهد 
کرد  تا قانون بازارهای دیجیتالی را بهتر 
اعمال کنند. این قانون با هدف محدود 
کردن قدرت شرکت های بزرگ فناوری 
طراحی شده و ۶ شرکت بزرگی که به عنوان 
دروازه بان تعیین شده اند، تا هفتم مارس 
مهلت دارند به این قانون عمل کنند. این 
مقررات تاریخی، فهرستی از الزامات را برای 
این ۶ شرکت تعیین کرده است که شامل 
اجازه دادن به خدمات رقیب برای تعامل 
با سرویس های آنهاست. همچنین باید به 
کاربران تجاری اجازه دهند خدمات خود را 
ارائه کنند و در خارج از پلتفرم های آنها، 
قرارداد با مشتریانشان منعقد کنند. این ۶ 
شرکت اجازه ندارند سرویس ها و محصولات 
خود را نسبت به سرویس ها و محصولات 
رقیبانشان در پلتفرم های خود، در اولویت 
قرار دهند یا مانع از آن شوند که کاربران، 
نرم افزار یا اپلیکیشن از پیش نصب شده در 

دستگاه شان را حذف کنند.

اخبار

حضور 190 کشور جهان در بارسلونا
نمایشگاه ۲0۲۴ روی شش موضوع کلیدی 
5G و فراتر از آن، اتصال همه چیز، هوش 
مصنوعی انسانی، ساخت تحول دیجیتال 
)DX(، تغییردهنده بازی و DNA دیجیتال 
ما تمرکز داشت. سازمان های مختلف 
اپراتورهای جهانی موبایل،  ازجمله 
ارائه دهندگان  سازندگان دستگاه ها، 
فناوری و فروشندگان در این رویداد شرکت 

داشتند.
در کنگره جهانی موبایل ۲0۲۴ شرکت ها 
از  جهان  بزرگ  فناوری  غول های  و 
سامسونگ، اپل و گوگل گرفته تا آنر، 
کوالکوم و ZTE شرکت داشتند. شعار 
امسال کنگره جهانی موبایل بارسلونا، 
ادامه راه پرسرعت فناوری هوش مصنوعی 
بود و همچون سال های گذشته بیشترین 
تعداد شرکت ها و برندهای حاضر در کنگره 
از چین و کره جنوبی بودند. امسال بیش 

از ۲هزار و ۴00 شرکت از 190 کشور جهان 
و بیش از هزار و 100 سخنران در کنگره 
جهانی موبایل حضور یافتند تا برترین 
اختراعات و ایده های خود را به جهان 

عرضه کنند.
 

برترین جایزه در چنگ گوگل
درحالی که در سال ۲0۲۳، جایزه بهترین 
گوشی سال کنگره جهانی موبایل 
)GLOMO( به آیفون 1۴ پرو رسید، امسال 
گوگل بود که موفق شد غول های دنیای 
گوشی همچون اپل و سامسونگ را کنار 
بزند و جایزه نخست را ازآن خود کند. در 
این کنگره، داوران ۲8 جایزه را در ۶ دسته 
اهدا کردند که چهار مورد از آنها در بخش 
دستگاه ها بود. جایزه بهترین گوشی 
هوشمند به سری گوگل Pixel 8 رسید. 
درواقع گوگل با گوشی های خود موفق 
شد از سری آیفون 1۵ پرو، سری گلکسی 

 OnePlus Open/Oppoو S23، Z Flip5
Find N3 که پیش از این کاندیدای دریافت 
جایزه شده بودند، پیشی بگیرد. این 
جایزه برای »عملکرد برجسته، نوآوری 
و رهبری« برای گوشی های هوشمندی 
است که بین ژانویه و دسامبر ۲0۲۳ به 

بازار ارائه شده اند.
یکی از مزیت های گوشی Pixel 8 این 
است که زبان طراحی آشنای گوشی های 
قبلی پیکسل را حفظ کرده است. این 
 ،OLED گوشی صفحه نمایش ۶.17 اینچی
یک دوربین اصلی ۵0 مگاپیکسلی به همراه 
سنسور 1۲ مگاپیکسلی فوق عریض دارد 
که به کاربر اجازه می دهد عکس ها و 
فیلم های خیره کننده ای بگیرد. در گوشی 
پیکسل 8 که با اندروید 1۴ کار می کند، 
شاهد تراشه Tensor G3 گوگل هستیم و 
با 8 گیگابایت رم و حداکثر ۲۵۶ گیگابایت 
فضای ذخیره سازی، عملاً یک گوشی 
فوق العاده برای کاربرانی محسوب می شود 

که تولید محتوای بالایی دارند.
 

از کوالکوم تا سامسونگ
دستگاه ها  نوآوری  جایزه  بخش  در 
در کنگره جهانی موبایل هم از میان 
کاندیداهای دریافت این جایزه همچون 
 ،Magic V2 باتری سیلیکونی کربنی 
کوالکوم و گوگل به دلیل تعهد این شرکت 
برای به روزرسانی7 ساله و همچنین 
قابلیت های تصویربرداری هوش مصنوعی 
گوشی های نوین خود، این جدیدترین 
چیپ ست کوالکام بود که شایسته 
دریافت جایزه برای نوآوری سخت افزاری و 
نرم افزاری اصلی در دستگاه های هوشمند 
شناخته شد. به این ترتیب کوالکوم 
اسنپدراگون Gen 8 ۳، عنوان برترین 

نوآوری را به خود اختصاص داد.
 در این کنگره جایزه بهترین دستگاه 
متصل هم به تبلت سامسونگ گلکسی 
Tab S9 Ultra رسید. به این ترتیب 
این تبلت به عنوان ابزار الکترونیکی 
مصرفی روزمره که برنامه ها، کارایی ها 
و عملکردهای جدید و هوشمند را برای 
کاربر، در خانه یا در حال حرکت به ارمغان 
می آورد، شناخته شد. برند چینی آنر هم 
 Honor Magic V2 با طراحی گوشی تاشو
RSR Porsche Design، موفق شد جایزه 
بهترین طراحی کنگره جهانی موبایل ۲0۲۴ 

را ازآن خود کند.
 

چین، کانون کنگره موبایل اسپانیا
در کنگره جهانی موبایل )MWC( ۲0۲۴ در 
بارسلونا شاهد نمایشی پرجنب و جوش از 
نوآوری های پیشرفته از سوی شرکت های 
چینی بودیم. این نمایشگاه حدود ۲هزار 
و ۴00غرفه دار را جذب کرد که البته بیش 
از ۳00 شرکت چینی حضور داشتند. این 
رقم تقریباً دو برابر سال قبل بوده است و 
بر این موضوع تأکید دارد که شرکت های 
چینی به بخش جدایی ناپذیر غرفه داران 

در بارسلونا تبدیل شده اند.
در این کنگره، »لی هونگیو«، مدیرکل 
خط تولید دستگاه های تلفن همراه 
نسل دوم  نوآورانه  ZTE، ویژگی های 
تبلت سه بعدی این شرکت را به نمایش 
گذاشت و بر الگوریتم های یادگیری عمیق 
شبکه عصبی آن تأکید کرد. به گفته وی، 
این تبلت قدرت پردازش تصویر را دارد و 
می تواند چشم های کاربر را دنبال کند. 
وی عملکرد موتور ردیابی چشم در این 
تبلت را به الگوریتم های تشخیص هوش 
مصنوعی و سنسورهای بصری و چشمی با 

سرعت بالا نسبت داد.
»آنر« هم با قابلیت کاربرد هوش مصنوعی 
در موبایل به میدان آمد. شرکت »آنر« 
موبایلی را در این کنگره ارائه داد که کاربر 
می تواند با کمک آن و تنها با حرکت چشم 

خود، یک خودرو را روشن کند.
در غرفه شیائومی هم خودروی شیائومی 
SU7 آبی رنگ با طراحی شیک خود 
توجه ها را به خود جلب کرد. گامباردلا، 
بین المللی  دیجیتال  انجمن  رئیس 
ChinaEU مستقر در بروکسل با حضور 
در این غرفه گفت: در سال های اخیر، 
شرکت های چینی توانایی های قابل 
توجهی در نوآوری و تحقیق و توسعه 
)R&D( نشان داده اند. این موضوع در 
افزایش سرمایه گذاری های قابل توجه 
در R&D، ایجاد مراکز تحقیقاتی جهانی 
و همچنین تعداد فزاینده ثبت اختراع 

مشهود است.
غیر از محصولات مصرفی، شرکت های 
چینی راه حل های پیشرفته 5G را نیز در 
کنگره جهانی موبایل به نمایش گذاشتند 
و فناوری ها و مفاهیم پیشرو در جهان را 
به خط مقدم MWC آوردند که از آنها 
می توان به نمونه هایی مانند هوش 
مصنوعی در گوشی جدید آنر و شیائومی 
و هوآوی اشاره کرد. چین راه اندازی 
تجاری 5G خود را در سال ۲019 انجام داد 
و تا پایان سال ۲0۲۳ حدود ۳.۳8 میلیون 
ایستگاه پایه 5G ساخته است تا به این 
ترتیب رهبری جهانی خود را در این حوزه 

مستحکم کند.
 

تلفن های آینده
گوشی هایی با صفحات نمایشی که کاملاً 
خم می شوند و اتصالات ماهواره ای ازجمله 
نوآوری هایی بودند که در کنگره جهانی 
موبایل امسال به نمایش گذاشته شدند. 
تلفن همراه مفهومی نمایشگر تطبیقی 
موتورولا و لنوو که کاملاً انعطاف پذیر 
است و می تواند دور مچ خم شود و 
بدون تکیه گاه بایستد، بخشی از برترین 
گوشی های آینده در این رویداد بودند.

گوشی شرکت دویچه تلکام هم به جای 
استفاده از برنامه ها با کاربران مکالمه 
می کند، پروازها و هتل های مورد نیازشان 
را رزرو می کند، از خاطرات ضبط  شده شان 
ویدیو می سازد، یا برای مکان هایی که 
می خواهند از آنها بازدید کنند، به آنها 

توصیه هایی می کند.
هوآوی، شرکت مخابراتی چینی که سال 
گذشته ۴ درصد از بازار جهانی تلفن 
همراه را در اختیار داشت، در چین داستان 
متفاوتی دارد و بیش از نیمی از گوشی های 
فروخته شده، متعلق به این برند هستند. 
این برند یکی از جدیدترین مدل های خود 
 Mate60 RS Ultimate را با نام هوآوی
Design به بارسلونا آورد. »ران سان«، 
مدیر مجموعه محصولات هوآوی گفت: 
این گوشی قابلیت های عکاسی خاصی 
دارد و دوربین های منحصربه فرد، آن را 
متمایز می کنند. معمولاً در هر تلفن 
هوشمندی، لنز تله فوتو روی یک فاصله 
مشخص فوکوس می کند و زمانی که شما 
واقعاً به یک جسم نزدیک می شوید، 
نمی توانید چندان فوکوس کنید. اما با 
این کار، ما دو گروه لنز را در یک ماژول 
دوربین قرار می دهیم که می تواند 
موقعیت آنها را نسبتاً تغییر دهد. این 
امر باعث می شود دوربین بتواند از هر 
نقطه از پنج سانتیمتر تا بی نهایت عکس 
بگیرد. این کنگره همچنین یک پله ترقی 
برای شرکت هایی محسوب می شود که 
چندان پرآوازه نیستند. از این شرکت ها 
 Thuraya می توان به شرکت اماراتی
اشاره کرد که Skyphone جدید خود را 
عرضه کرده است. این گوشی دارای یک 
صفحه نمایش گوریلا گلس است که در 
برابر ضربه های سخت مقاومت می کند 
و می تواند به مدت 10 دقیقه زیر یک متر 
آب سالم باقی بماند. ازسوی دیگر این 
پوشش ماهواره ای است که آن را متمایز 
می کند یعنی وقتی شبکه تلفن همراه در 
دسترس نیست، همچنان می توانید با 
اتصال به ماهواره ها تماس بگیرید. این 
گوشی حتی با یک آنتن قابل افزایش برای 
تقویت سیگنال از آسمان ارائه می شود. 
 Thuraya سلیمان العلی، مدیرعامل
Skyphone، منحصربه فرد  می گوید: 
است زیرا گسترش شبکه را بدون دردسر 
عبور از شبکه زمینی ارائه می دهد بنابراین 
هر کجا که بتوانید به آسمان برسید، 
می توانید ارتباط خود را داشته باشید. 
این گوشی در بیش از 1۵0 کشور جهان 
پوشش خواهد داشت و انتظار می رود در 
نیمه دوم سال جاری در دسترس قرار گیرد 
تا کاربران در دریا، صحرا یا کوه ارتباط خود 

را داشته باشند.

کنگره جهانی موبایل که اکنون قدمتی سی وهفت ساله دارد، برای 
نخستین بار در سال 1987 در شهر بروکسل برپا شد. این نمایشگاه 

سال بعد به رم انتقال یافت و بعد از گذشت چند سال، 
از سال 199۶، این شهر کن در فرانسه بود که میزبان 

برنامه بزرگ کنگره جهانی موبایل شد. فرانسه به 
مدت 10سال میزبان این کنگره بود و درنهایت از سال 

۲00۶ میلادی برگزاری آن به شهر بارسلونا در اسپانیا 
واگذار شد. این کنگره هرسال برگزار می شود و 

تنها چیزی که مانع برگزاری آن شد، شیوع جهانی 
کرونا بود که منجر به لغو همه نمایشگاه ها و 
گردهمایی ها در جهان شد و نمایشگاه های 

فناوری هم از این قاعده مستثنی نبودند، 
هرچند برخی از این نمایشگاه ها به صورت 

آنلاین برگزار شد. برگزارکنندگان این کنگره 
تلاش دارند حداقل تا سال ۲0۳0 همچنان 

بارسلونا را که اکنون سابقه 19ساله در 
برگزاری این کنگره دارد، به عنوان میزبان 
این نمایشگاه اتصال جهانی معرفی کنند.

ـــرش بـ

نگاهی به کنگره جهانی موبایل
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میترا جلیلی
خبرنگار

بنیاد ملی بازی های رایانه ای، اولین 
رویداد تولید بازی های رایانه ای با 
محتوای ارزش های ایرانی اسلامی را در 

قالب »بازی آرا« برگزار می کند.
رویداد محتوایی »بازی  آرا« از بهمن 
ماه سال جاری آغاز شده و ارائه اثر 
تا 1۴ اسفندماه ادامه دارد. این رویداد 
با رویکرد طراحی بازی های رایانه ای 
جذاب و دارای پیام مبتنی بر ارزش های 
ایرانی- اسلامی در زمینه »زن، خانواده 
و جمعیت«، »مقاومت، دفاع مقدس و 
مبارزه با استکبار«، »امید و پیشرفت«، 
»هویت ایرانی- اسلامی « و »قرآن و 
عترت« است. بازیسازانی که اثر خود 
بارگذاری   baziara.ir سایت  در  را 
می کنند تا زمان اعلام شده امکان 
اصلاح، حذف و بارگذاری دوباره اثر را 
هم دارند. طبق گفته محمود عبداللهی 
دبیر تولید بازی های رایانه ای با محتوای 
ارزش های ایرانی- اسلامی از میان آثار 
رسیده ۲0 اثر از سوی داوران برگزیده و 
وارد مرحله نهایی شده ودر این مرحله 
منتوری می شوند تا طرح ها پخته شده 
و ظرفیت بیشتر انتقال پیام، بازاریابی 
و کیفیت ارتقا داشته باشند. این روند 
تا ۲۵ اردیبهشت ماه سال 1۴0۳ ادامه 

می یابد و در روز ۲7 اردیبهشت ماه ۵ 
تیم برتر انتخاب شده و در نهایت ۳ تیم 
به شتابدهی معرفی شده و از حمایت 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای برخوردار 
می شوند. از سوی دیگر آماده جذب 

سرمایه شده تا راهی بازار شوند.
به گفته عبداللهی هدف از این رویداد 
ایجاد بازی فاخر در محورهای یاد شده 
است تا بازی جذاب و مخاطب پسند 
ارائه شود و بازیکن را به لایه های دیگر 

محتوا ببرد و محتوا را درگیر کند.
بنیاد ملی بازی های رایانه ای به آثار برتر 
این رویداد بیش از یک میلیارد ریال 
جوایز نقدی اهدا خواهد کرد.همچنین 
بازی های برگزیده می توانند تا 10 میلیارد 
ریال حمایت و شتابدهی دریافت کنند.

غفلت از محتوا در بازی های رایانه ای
ویداد  ر هم اندیشی  نشست  اولین 
»بازی آرا« با حضور جمعی از بازیسازان 

و پژوهشگران حوزه مطالعات بازی روز 
پنجشنبه 10 اسفندماه در مجتمع فرهنگی 
باغ زیبا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد. محمدامین حاجی هاشمی در 
این نشست گفت: دغدغه ما برای طراحی 
رویداد بازی آرا این است که موضوعات 
محتوایی و بحث های عمیق فکری به 
عنوان یکی از بخش های جذاب صنعت 
بازی، در کشور مغفول مانده است. حاجی 
هاشمی رسانه، صنعت و هنر بازی را دارای 
ابعاد فناورانه و خلاقانه دانست و گفت: 
با توجه به تمام این ابعاد باید بخش 
محتوایی در بازی به جامعه معرفی شود.
وی تصریح کرد: رسانه به دنبال این 
است که ظرفیت بازی، رویکردهای 
محتوایی، فکری و فرهنگی را معرفی 
کند. ما نتوانستیم این کار را انجام دهیم 
و جای خالی آن در صنعت بازی احساس 
می شود. از این رو باید علاوه بر جایگاه 

سرگرمی به محتوا بپردازیم.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
گفت: بازی ظرفیت بالاتری نسبت به 
سینما و پویانمایی دارد. در ایران بازی های 
خوبی ساخته شده، اما بخوبی بازنمایی 
و بازتاب داده نشده است. شاید ما برای 
والدین توضیح ندادیم که ظرفیت های 

چیست. بازی 
حاجی هاشمی افزود: ما »گیم« را به 
بازی تقلیل داده ایم. لازم است این بحث 
برجسته شود که »گیم« بازی نیست، 
بلکه ابزار حرف زدن با جامعه است. 
بخش مهم آن رسانه و هنر است و آن را 

به عنوان اپلیکیشن نبینیم.
وی گفت: در دهه 90 به اقتضای موضوع 
روز و اقبال مخاطب، بازیسازان از این ابزار 
برای ساخت بازی هایی در حوزه مقاومت، 
سوریه و شهید حاج قاسم سلیمانی 
استفاده کردند. در مقطعی موضوع زبان 
فارسی مورد توجه بازیسازان قرار گرفت 
و بازی هایی با این موضوع ساخته شد. 
در برهه ای دغدغه دوستان بازیساز در 
خصوص معرفی فرهنگ ایرانی برای 
مخاطب خارجی منجر به تولیداتی شد.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
افزود: در حال حاضر یکی از دغدغه های 
کشور موضوع خانواده و جمعیت است. 
سال گذشته طرح هایی در این حوزه 
به بنیاد ارائه شد که بسیار سطحی 
و ساده به مسأله پرداخته شده بود. 
در جشنواره  ای در امریکا برای بهترین 
بازی های بخش خانواده جوایزی را 
اختصاص می دهند. آن وقت چرا ما 
باید این موضوع را در حد یک اسم و 

نشان دادن یک خانواده تقلیل دهیم؟
حاجی هاشمی در خصوص اهمیت 
تولیدات محتوایی برای مخاطب خارجی 
اظهار داشت: خاطرم است در رویدادی 
بین المللی که بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای برگزار کرد، بازی »خاله قزی« و 
»دهقان بدو« که به داستان های ایرانی 
می پرداخت مورد توجه و انتخاب داوران 

خارجی رویداد قرار گرفت.

رفع دغدغه های بازیسازان برای 
ارائه بازی های محتوایی

در ادامه این نشست بازیسازان حاضر 
در نشست از دغدغه های بازیسازی خود 
گفتند. بازیسازان اعتقاد دارند حاکمیت 
باید به گیم به عنوان صنعت و محتوایی 
که حامل پیام است نگاه کند و این تفکر 
را که گیم فقط سرگرمی است تغییر 
دهند. آنها در این نشست به این موضوع 
اشاره کردند که پرداختن به محتوا در 
گیم های تولید شده زمانی میسر است 
که بازیساز از دیگر دغدغه های سرمایه 
و پرداخت هزینه های بازیسازان خود رها 
شود تا بتواند در بازی ای که می سازد به 
رکن محتوا و رساندن پیام هم فکر کند. 
البته برخی هم به فنی بودن تیم های 
بازیسازی اشاره کردند که آنها به این موارد 
بیشتر می پردازند از این رو از محتوا غافل 
می شوند و یا اینکه به جای اینکه پیام 
محتوایی را از همان ابتدای بازی به خورد 
مخاطب بدهند آنها را در پایان بازی قرار 
می دهند و این کارایی اطلاع رسانی پیام 
محتوایی را تقلیل می دهد چون معمولاً 

درصد کمی از بازیکنان بازی را تا مرحله 
آخر پیش می روند.

آنها درخواست امتیازدهی به بخش 
محتوای گیم دادند تا در این باره هم 
به بازی ها نمره بدهند تا بخش محتوا 
در تولید بازی ها هم دیده شود. از سوی 
دیگر آنها درخواست کردند تا اجازه تألیف 
هم به بازیسازان بدهیم و حتماً نباید مو 
به موی داستان ها در گیم رعایت شود 
تا بتوان فرهنگ را به دنیا منتقل کرد.

برخی دیگر از بازیسازان هم از ممیزی های 
سفت و سخت برای تولید گیم انتقاد 
کرده و اعلام کردند به نظر می رسد 
ممیزی ها بسیار سلیقه ای است در صورتی 
که بر اساس چهارچوب اصلی نباید 
مخالفتی با تولید محتوا در دستور باشد 
بلکه باید بر المان های اصلی و آنچه 
با اصل نظام و عرف تضاد ندارد، توجه 
کنند و یا اینکه چهارچوب های اولیه را 
اعلام کنند اگر بازی تولید شده دارای 
محتوای کمی بود نمره پایینی بدهند و 

بازی را حذف نکنند.
برخی از بازیسازان هم معتقد هستند که 
باید محورهایی را برای تولید بازی معرفی 
کنند که بتوان در بازار بین المللی هم 
ارائه داد و صرفاً محدود به بازار داخلی 
نباشد و برای اینکه این نوع بازی هم 
ساخته شود باید بیشتر به مفهوم اصلی 
پیام پرداخت. به عنوان مثال در بخش 
مقاومت نیازی نیست که شخصیت ها را 
برجسته سازی کنیم بلکه باید در قالب 
شخصیت ها پیام مقاومت، شجاعت، 
خانواده و... را به مخاطبان خود برسانیم.

برای تولید بازی های رایانه ای با محتوای ارزش های ایرانی- اسلامی

نخستین رویداد»بازی آرا« در 5 محور برگزار می شود
گفت وگو
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